da je bila prva državna kulisa zvaničnicima iz celog
sveta, prvo mesto susreta domaćina i gostiju, mesto
gde su Beograd i Srbija pokazivali obraz.

Jedan od najstarijih arhivskih materijala Jugoslo-
venske kinoteke jeste reportaža Svetozara Botorića
Deseti slovenski novinarski kongres u Beogradu 27.
juna / 10. jula 1911. godine. Na tom skupu učestvo-
valo je oko tri stotine novinara, Rusa, Poljaka, Čeha,
Slovaka, Lužičkih Srba, Slovenaca, Hrvata, Bugara i
Srba, koji su dočekani na beogradskoj železničkoj
stanici, uz de ile sokola koji se produžio kroz beo-
gradske ulice.